
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ  

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И РАБОТЕ С МОЛОДЁЖЬЮ  

АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА» 
 

ПРИКАЗ  

01.11.2022                                                                            № 241 

г. Шимановск 

 

  

Об утверждении проходных баллов для участия в муниципальном 

этапе всероссийской олимпиады школьников  

в 2022-2023 учебном году 

 

       В соответствии с приказом МУ «Управление по образованию и 

работе с молодежью администрации Шимановского района» от 29.09.2022 № 

192 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 2022/2023 учебном году» в период с 

15.09.2022  по 15.10.2022 состоялся школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников по 22 предметам, в которых приняли участие 465 

обучающихся общеобразовательных организаций Шимановского района. 
На основании результатов, а также во исполнение приказов 

министерства образования и науки Амурской области от 27.10.2022 № 1218 
«Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2022/23 

учебном году» и МУ «Управление по образованию и работе с молодежью 

администрации Шимановского района» от 17.10.2022 №235 «Об 

утверждении организационно-технологической модели муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в 2022/2023 учебном году» 

 

п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить проходной балл для  участия в муниципальном 

этапе всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) 

по каждому из предметов, Олимпиады по которым были проведены 

в рамках школьного этапа (Приложение 1). 

2. Допустить к участию в муниципальном этапе Олимпиады 

победителей и призеров школьного этапа Олимпиады среди 7 -11 

классов с результатом, равным или превышающим проходной балл.  

3.Включить в списки участников муниципального этапа 

Олимпиады обучающихся, ставших победителями и призерами 

муниципального этапа Олимпиады в 2021/2022  учебном году  

4. Руководителям общеобразовательных организаций  

4.1.В соответствии с проходным баллом  предоставить в срок до 

02.10.2022 в оргкомитет муниципального этапа Олимпиады заявку 

на участие (приложение 2).  

4.2. Обеспечить  



4.2.1. Информирование обучающихся – участников 

муниципального этапа Олимпиады и их родителей (законн ых 

представителей) о сроках  проведения и организационно -

технологической модели.  

4.2.2. Качественную подготовку педагогами обучающихся -

участников муниципального этапа Олимпиады.  

    5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

 

Заместитель  

начальника Управления                                            Л.К.Краянова  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
В.В. Черепанова  



 

Приложение 1 

                                                                                   к приказу МУ «Учреждение  

                                                                                         по образованию и работе  

   с молодежью администрации  

                                                                                           Шимановского района» 

                                                                                          от 01.11.2022 г.  № 241 
 

 

Проходные баллы для участия в муниципальном этапе  

всероссийской олимпиады школьников на территории Шимановского района 

 
№ 

п/п 
Предмет Классы 

7 8 9 10 11 
1 Английский 

язык  

18 15 - - - 

2 Астрономия  - - - - - 

3 Биология  11 17 17,9 19,1 27,4 

4 География  35 45 - - - 

5 Информатика  - - - - - 

6 Искусство 

(МХК)  

- - - - - 

7 История  19 21 41 35 93 

8 Китайский язык  - - - - - 

9 Литература  12 16 20 - 18 

10 Математика  3 3 3 - - 

11 Немецкий язык  - - - - - 

12 Обществознание  20 22,5 23 17 24 

13 ОБЖ  47 41 45 - 62 

14 Право  - - 32 - 54 

15 Русский язык  20 19 33 35 31 

16 Технология 

(девушки)  

17 35 30 - - 

17 Технология 

(юноши)  

10 - - 12 - 

18 Физика  10 14 14 15 - 

19 Физическая 

культура  

21 20 50 45 45 

20 Французский 

язык  

- - - - - 

21 Химия  - - 15 15 - 

22 Экология  - - - - - 

23 Экономика  - - - 20 - 

 

 
 

 

 

 
 

 



Приложение 2 

                                                                                   к приказу МУ «Учреждение  

                                                                                         по образованию и работе  

   с молодежью администрации  

                                                                                           Шимановского района» 

                                                                     от  01.11.2022 г. № 241 
 

 
Заявка  

на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников  

 

_____________________________  
наименование ОО  

 

№ 

п/п  

ФИО  (полностью)  Класс  Балл (по 

итогам 

школьного 

этапа) 

Предмет  

     

     

     

 

 

 

 

 

 

 

 


